DE 21.08.2023

*PROCESSO Nº SEI-350133/001448/2023 - R AT I F I C O , a despesa por
dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº
8.666/93, a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordi-
nárias ou urgentes no valor de R$ 16.268,90 (dezesseis mil duzentos
e sessenta e oito reais e noventa centavos) à DRSP, com base no
caput do art.26, do supracitado diploma legal.

*PROCESSO Nº SEI-350188/001181/2023 - R AT I F I C O , a despesa por
dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº
8.666/93, a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordi-
nárias ou urgentes no valor de R$ 34.400,00 (trinta e quatro mil e
quatrocentos reais) a CIESPP, com base no caput do art.26, do su-
pracitado diploma legal.

*PROCESSO Nº SEI-350133/001458/2023 - R AT I F I C O , a despesa por
dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº
8.666/93, a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordi-

[...]

DE 17.08.2023

*PROCESSO Nº SEI-350133/001448/2023 - A U TO R I Z O , a despesa
por dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº
8.666/93, a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordi-
nárias ou urgentes no valor de R$ 16.268,90 (dezesseis mil duzentos
e sessenta e oito reais e noventa centavos) à DRSP, com base no
caput do art. 26, do supracitado diploma legal.

*PROCESSO Nº SEI-350188/001181/2023 - A U TO R I Z O , a despesa
por dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº
8.666/93, a favor do adiantamento financeiro de despesas extraordi-
nárias ou urgentes no valor de R$ 34.400,00 (trinta e quatro mil e
quatrocentos reais) a CIESPP, com base no caput do art.26, do su-
pracitado diploma legal.
*Omitidos no D.O.de 18.08.2023.

DE 21.08.2023

*PROCESSO Nº SEI-350072/003799/2023 - A U TO R I Z O , a despesa
por dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº

[...]

DESPACHO DO DIRETOR GERAL
DE 21.08.2023

*PROCESSO Nº SEI-350072/003659/2023 - A U TO R I Z O , a despesa
por dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, da Lei Federal nº
8.666/93, a favor do adiantamento financeiro de despesas miúdas de
pronto pagamento no valor de R$ 8.157,28 (oito mil cento e cinquenta
e sete reais e vinte e oito centavos) ao CPAM, com base no caput do
art. 26, do supracitado diploma legal.
*Omitido no D.O. de 22.08.2023.

Id: 2503545

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

DESPACHO DA ORDENADORA DE DESPESAS
DE 08/08/2023

PROCESSO Nº SEI-350108/007931/2022 - Trata-se de procedimento

[...]

PROCESSO Nº SEI-3 5 0 11 5 / 0 0 0 434/2021 - A U TO R I Z O a despesa re-
ferente à aquisição de seringa hipodérmica padronizada, decorrente

do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 239/2022, em favor das empresas:
MEDKA HOSPITALAR EIRELI (CNPJ 36.958.637/0001-32), no valor
de R$ 661,16 (seiscentos e sessenta e um reais e dezesseis cen-
tavos) e INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA (CNPJ
59.309.302/0001-99), no valor de R$ 2.087,42 (dois mil oitenta e sete
reais e quarenta e dois centavos), perfazendo o valor total de R$
2.748,58 (dois mil setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e
oito centavos).

Id: 2503538

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

D E S PA C H O DO ORDENADOR
DE 21.08.2023

PROCESSO N° SEI-350192/002298/2023 - AUTORIZO A DESPESA,
de acordo com o que estabelece o § 1º, do Artigo 82, da Lei Estadual